Quęadmodum perfecte abrenunciatis centuplum in hoc mundo remittatur. Cap. xxvi.

Proinde etiā illa retributio preciorum. quia perfecte renunciatis in hac vita centuplum dominus re-promissit dicens. et omnis qui reliquerit domum vel fratres aut sorores aut patrem aut matrem aut uxorem aut filios aut agros propter nomen meum. centuplum accipiet in presenti. et vitam eternam possidebit. recte atque verissime eodem sensu absque ulla fidei perturbatione suscipit. Multi enim occasione huius sententie nacti crasso intellectu. hec in illo mille annorum tempore carnaliter sanctis restituenda confirmant. cum vti quod illud seculum quod post resurrectionem futurum dicitur. p̄ns intelligi non posse fateantur. Multo ergo credibilis multoque manifestius est cum quod aliquid secularium vel affectuum vel bonorum christo suadete pretempserit. a fratribus atque consortibus propositi sui qui ei spirituali glutino colligantur. centuplo gratiore etiam in hac vita recipere charitatem. Hęc siquidem quę iter parietes ac filios atque germanos. coniuges vel propinquos. sine locuta scopule seu sanguinitate. necessitudo coniungit. satis breuē esse p̄tat

ac fragile. Denique etiā homini ac p̄i cum adoleuerint filij. a parentum domibus nonnumquam ac substantijs excludunt. cōmunio quoque consortij cōiugalis interdum etiā honesta causa interueniente diuellitur. fratrum dirimit charitatem contentiosa diuisio. Monachi soli perpetue p̄iunctionis retinent unitatē atque indiscrete possident vniuersa. qui omnia sua esse que fratrum. omnia fratrum credunt esse que sua sunt. Si ergo istis diebus quibus carnalis copulatur affectio. dilectōis nostre gratia cōferat. profecto centuplo hec dulcior atque sublimior est. Recipiet sane etiā de continentia coniugali maior centuplo suauitas. ab illa quę eis inuicem per commixtionem sexuum pretebatur. Pro leticia quoque illa quę in vnius agri ac domus possessio. ne quis habuit. centuplo maiore diuitiarum gaudio perfructur. qui in adoptione transtiens filiorum dei. vniuersa quę eterni sunt patris ut propria possidebit. et affectu atque virtute ad imitationem veri illius filij proclamabit. omnia quę habet patet mea sunt. nec iam cum ulla penali distentionis ac sollicitudinis cura. sed securus ac letus velut in proprijs vbi que succedit. audies quotidie sibi met ab apostolo predicari. omnia enim vestra sunt. siue mundum. siue presentia. siue futura. et a salomone fidelis. viri totus mundus diuitiarum est. Habes ergo istam centupli retributionem. in magnitudine meriti. et in discretionem tam incomparabilis qualitatis expressam. Neque enim si pro eris aut ferri aut vilioris cuiusque metalli certo pondere. tantundem ponderis. sed auri quisquam reddidisset. non etiā amplius quam centuplum restituisse videretur. ita cum pro contemptu voluptatum atque affectuum terrenorum. spiritale gaudium et preciosissime charitatis iocunditas repensat. etiam si ipse sit numerus. centuplo tamē hec maior atque preclarior est. Et ut hoc euidentius crebra repetitione reddatur. uxorem antea in passione fragilis desiderij possidebā. hanc eandem in bonore sanc